precisando que verificó en campo la correcta ejecución de los mayores metrados descritos en 

el numeral 1.2 del presente; en ese sentido, la Supervisión de Obra concluye su Informe 

señalando que se otorga la conformidad de los mayores metrados ejecutados, recomendando 

que se autorice el pago de S/. 157, 378.63 (Ciento cincuenta y siete mil trescientos setenta y 

ocho con 63/100 Soles) incluido IGV, monto que incluye el cálculo de reajustes e I.G.V., con 

un porcentaje de incidencia directa del 0.39% del monto del contrato original, y un porcentaje 

acumulado del 5.64% del monto del contrato original, que no supera el límite establecido en

[...]

de la Valorización por la ejecución de Mayores Metrados N° 06 del contrato principal, cumple 

con todos los presupuestos legales señalados en el TUO de la Ley y su Reglamento; en tal 

virtud, recomienda al Gerente General que autorice su pago por el monto de S/. 157, 378.63 

soles (Ciento cincuenta y siete mil trescientos setenta y ocho con 63/100 Soles) incluido IGV, 

monto que incluye el cálculo de reajustes e I.G.V., con un porcentaje de incidencia directa del 

0.39% del monto del contrato original, y un porcentaje acumulado del 5.64% del monto del 

contrato original, porcentajes que son menores al límite señalado en el numeral 206.7 del